a. a.a nor

( H: Z

-

\R

kyO 1/
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2024.08.02.01 para SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DE DADOS COM ACESSO
À INTERNET POR BANDA DE 10 MBPS, POR MEIO DA INFRAESTRUTURA (CDC) DA

CONTRATADA PARA USO ADMINISTRATIVO, PROJETOS SOCIAIS OU DE

INTERESSE E CONVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE DE ARNEIROZICE, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e

outros se encontram disponíveis no site https://municipios-IicitacoesÀce. ce.gov . br/
www.arneiroz.ce.qov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços

ao Setor de Licitação até o dia 16 de agosto de 2024 até as 13:00hs para o e-mail

IicitacaoarneirozgmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n°
15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs às 1 3:OOhs.

Arneiroz/CE, 09 de agosto de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

flfl ~ flfl cr.&Ir- 10O A4n 4flnCI

Ceará. 12 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°3522

REGISTRO NO CONSELHO DA RESPECTIVA CATEGORIA -
ANUIDADE DO ANO.
CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL
(COMPROVADO POR DIPLOMA).
ATESTADO DE SAtIDE OCUPACIONAL - ASO.
COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA (BANCO, AGÊNCIA,
N' DA CONTA SALÁRIO VINCULADA À CONTA CORRENTE)
COM BANCO CONVENIADO (BRADESCO OU NErr).
DECLARAÇÃO DE DESEMPEDIMENTO (CONFORME
MODELO ANEXO 110.
DECLARAÇÃO DE BENS (CONFORME MODELO ANEXO M.

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, 	 , CPF a'
RO a° 	órgão Exped. __________, telefone

na falta de documentos para
comprovação de residência, em conformidade com o disposto na Lei
7.115, de 29 de agosto de 1983, DECLARO para os devidos fins, sob
penas da Lei, ser residente e domiciliado no endereço ________
Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza os
efeitos legais, ciente de que a falsidade de seu conteúdo pode implicar
na imputação de sanções civis, administrativas, bem como na sanção
penal prevista no art. 299 do Código Penal, conforme transcrição
abaixo:
Ar1.299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração
que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração
falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direita, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato
juridicamente relevante. Pena: reclusão de 3 (um) a 5 (cinco) anos e
multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos,
se o documento é particular

DECLARANTE

ANEXO IJJ
MODELO DE DECLARAÇÃO DE

(NOME COMPLETO), (nacionalidade), (estado civil), (profissão),
portador(a) da carteira de identidade RG n° (número do RG),
inscrito(a) no CPF sob n° (número de CPF), (qualificação completa,
com endereço da residência e informações complementares e
pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e
espontãnea vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer
impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer
incompatibilidade para o exercício do cargo público de (descrever o
cargo em que foi aprovado) referente a aprovação no Concurso
Público n° 0112022, regido sob o Edital n° 001/2022 e Homologado
através do Decreto Municipal n° 01 112023,realizado pela Prefeitura
Municipal de Alto Santo, Estado do Ceará.

Alto Santo/CE, (dia) de (mês) de 2024.

DECLARANTE

ANEXO IV
MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão,
portador(a) da carteira de identidade RG n° (número de RG),
inscrito(a) no CPF sob n° (número de CPF), (qualificação completa,
com endereço da residência e informações complementares e
pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os devidos
fins que:
QNão possui bens.

Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo
especificado:
DISCRIMINAÇÃO 	 j VALOR EM R$

Por ser expressão da verdade, firmo a presente

Alto Santo/CE, (dia) de (mês) de 2024.

DECLARANTE 	 -

Código

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 149.2024

PORTARIA N' 149/2024

Concede Adicional de Incentivo Profissional ao
Servidor Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 28 da Lei n° 34912009 e art.
23 da Lei n°730/2024;

CONSIDERANDO que o servidor abaixo mencionado apresentou a
documentação comprobatória referente à conclusão do Curso de Pós
Graduação Lato Senso em História do Brasil na. Faculdade Norte Sul
de Ensino - FANS

RESOLVE:

Art. 1' - Conceder Adicional de Incentivo Profissional ao servidor
FRANCISCO NILSON SILVA SANTANA, Matrícula n° 161898-9
brasileiro, RU n°. 99098161929/SSP-CE, CPF n° 090.766.543-87,
Professor de Educação Básica com lotação na Secretaria de Educação
Básica.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 08
(oito) dias do mês de agosto de 2024.

JOERLYRO.DRIGUES VICTOR
Prefeito do Município

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Identilicador:31B38994

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE. ARNEIRO'!.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZICE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.0t02411 para
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DE DADOS COM
ACESSO À INTERNET POR BANDA DE 10 MBI'S, POR MEIO
DA INFRAESTRUTURA (CDC) DA CONTRATADA PARA
USO ADMINISTRATIVO, PROJETOS SOCIAIS OU DE
INTERESSE E CONVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE

www4iariomunicipal.com.br/aprece

Ceará, 12 de Agosto de 2024 • Diário Oficial dos 	do Estado do Ceará 	ANO XV F N°3522

ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE, a fim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no
site https:/Irnunicipios-licitacoes.tce.ce.gov .brl
www.ameiroz.ce.gov.brl. As empresas interessadas deverão
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia
16 de agosto de 2024 até as 13:00hs para o e-mail
1icitacaoameirozgmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, a° 15, Bairro: Centro, Cidade
Ameitoz/CE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs às
13:OOhs.

Arneiroz/CE, 09 de agosto de 2024

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
05 de agosto de 2024.

GUILHERME SAMPAIO SARAIVA
Prefeito Municipal

s.ui
F9 	J

.AÁEa
— 1

uubrca

FRANCISCO WÁLLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identiftcador:5A0D6B86

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRALIL&

SECRETARIA DE INFRAESTRIJTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
PORTARIA

PORTARIA N.° 05.08.008/2024 De OS de agosto de 2024.

NOMEIA para exercer cargo comissionado e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO
CEARÁ, SR. GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista livre nomeação c exoneração de
cargos de provimento em comissão:
RESOLVE:
Art. 1.0 - NOMEAR a pessoa abaixo relacionada para exercer o cargo
comissionado na:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

NOME 	 CARGO
V&iCaRXIO*o Silva 	 Fi&aidcCotatog 	 012267.07340

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições era contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALBA (CE), em
05 de agosto de 2024.

GUILHERME SAMPAJO SARAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatriz Cruz Lana Comes

Código Identillcador:7A1367 IOE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA

PORTARIA N.° 05.08.00312024 De OS de agosto de 2024.

EXONERA do cargo comissionado e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALUA, ESTADO DO
CEARÁ, SR. GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista livre nomeação e exoneração de
cargos de provimento em comissão:
Considerando o requerimento da servidora;
RESOLVE:
Art. L° - EXONERAR a pessoa abaixo relacionada do cargo
comissionado na:
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Beatriz Cruz Luna Gomes
Código Identilicador:5523E0136

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA

PORTARIA N.° 05.08.00212024 De 05 de agosto de 2024.

EXONERA do cargo comissionado e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALIJA, ESTADO DO
CEARÁ, 5H. GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista livre nomeação e exoneração de
cargos de provimento em comissão:
Considerando o requerimento da servidora;
RESOLVE:
Art. 1.0 - EXONERAR a pessoa abaixo relacionada do cargo
comissionado na:
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

NOME 	 CARGO 	 1 CPF
Axycia Sona Bartiosa 	 Mcaahro danqr4o de Apoio 	037.433.913-92

Art. 2 0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALRA (CE), em
05 de agosto de 2024.

GUILHERME SAMJ'AIO SARAIVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatriz Cruz Lona Gomes

Código Identiílcador:581A347A

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA

PORTARIA N.Y 05.08.00912024 De OS de agosto de 2024.

NOMEIA para exercer cargo comissionado e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARBALBA, ESTADO DO
CEARÁ, Sil. GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, no uso de suas
atribuições legais e tendo era vista livre nomeação e exoneração de
cargos de provimento em comissão:
RESOLVE:
Art. I.°. NOMEAR a pessoa abaixo relacionada para exercer o cargo
comissionado na:
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

FNOME 1 CARGO 	 1 CPE
SaotiMlaRMüo OtarasSo 	1 Asesaor dccadaaaro tribultia 	06734311340

A't. 2° - Esta Portaria entra era vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA (CE), em
05 de agosto de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/aprece